

聖公會蒙恩小學  
全方位學習津貼 運用報告  
2023-2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	小丑繪本劇場	22/1及28/2	P.1-6	910	\$9,200.00	\$10.11	E1	其他, 閱讀	學生感興趣 及積極參與	✓				
2	水墨畫初探	2024年6月	P.3-4	320	\$9,460.00	\$29.56	E1、E5	藝術 (視藝)	增加學生對中華文化的 認識			✓		
3	視藝之星培訓班	2024年2-6月	P.3-6	30	\$2,500.00	\$83.33	E5	藝術 (視藝)	能發揮學生的潛能			✓		
4	中華文化日	2024年1月12日	P.1-6	920	\$51,825.72	\$56.33	E1	中文	增加學生對中華文化的 認識		✓			
5	英普日	2024年7月	P.1-6	920	\$99,660.00	\$108.33	E1	英文及普通話	學生投入活動	✓				
6	森林課程	2023年11月-2024年2月	P.1-6	920	\$333,040.00	\$362.00	E1、E5	價值觀教育	能透過體驗活動培養 學生的性格強項		✓			
7	學校旅行	2023年11月9日	P.1-6	920	\$40,738.00	\$44.28	E2	公民與社會發展	學生開心興奮		✓			
8	英語話劇	2024年6月	P.1-6	920	\$33,000.00	\$35.87	E1	英文	能增加學生對英語話 劇的認識，同學也感 興趣	✓				
9	小六教育營	2024年1月	P.6	160	\$50,670.00	\$316.69	E1、E5	德育、公民及 國民教育	能訓練學生團隊 合作及自理能力		✓			
10	奧數訓練班	全學年	P.4-6	25	\$23,520.00	\$940.80	E1	數學	能提高學生的 數學能力	✓				
11	常識小博士及參加問答比賽	全學年	P.4-6	20	\$1,598.70	\$79.94	E1	常識	能發掘學生對 常識的興趣	✓				
12	試後活動:製作杯墊	2024年7月	P1-2	320	\$1,768.00	\$5.53	E1	藝術 (視藝)	學生感興趣又 符合學生能力			✓		
13	試後活動:竹編畫	2024年7月	P.3-4	320	\$6,864.00	\$21.45	E1	德育、公民及 國民教育	對4年級的同學較簡 單，可改在2-3年級 進行			✓		
14	試後活動:匹克球體驗	2024年6月	P.2-3	320	\$10,200.00	\$31.88	E5	體育	學生感興趣又符合學 生能力			✓		
15	試後活動:花式跳繩同樂日	2024年7月	P.2-3	320	\$8,000.00	\$25.00	E5	體育	學生感興趣又符合學 生能力			✓		

16	試後活動:DIY手敲琴	2024年7月	P.1-2	320	\$2,880.00	\$9.00	E1	藝術 ( 音樂 )	學生專注製作亦感興趣	✓				
17	試後活動:到校音樂導賞表演	2024年7月	P.1-3	320	\$3,500.00	\$10.94	E5	藝術 ( 音樂 )	增加學生對管弦樂的認識	✓				
18	試後活動:數學王國及桌遊體驗	2024年7月	P.1-6	920	\$1,874.86	\$2.04	E1	數學	學生投入活動	✓				
19	試後活動:飛鏢體驗	2024年7月	P.3-6	600	\$49,000.00	\$81.67	E1、E5	體育	學生投入活動又能豐富生活經驗	✓				
20	試後活動:保齡球同樂日、電影欣賞、STEM手工、拓印畫	2024年7月	P.1-6	920	\$92,200.00	\$100.22	E1	體育、視藝、常識	學生投入活動又能豐富生活經驗，拓印畫的作品十分美觀	✓				
21	試後活動:魔術及雜耍	2024年7月	P2-3、5-6	600	\$38,480.00	\$64.13	E1、E5	體育	學生較難掌握	✓				
22	試後活動:舞獅表演及手工製作	2024年7月	P.1-6	920	\$49,550.00	\$53.86	E1、E5	德育、公民及國民教育	學生投入活動，惜手工製作形式與去年的活動相約，減低了學生興趣	✓				
23	暑期活動:香港海岸線歷史之旅	2024年7月	P.4-5	25	\$1,500.00	\$60.00	E1	地理	增加學生對香港歷史的認識	✓				
24	暑期活動:PIZZA工作坊	2024年7月	P.1-2	25	\$2,930.00	\$117.20	E1	價值觀教育	能豐富學生的生活經驗	✓				
25	綜合導修課:小六參觀本地品牌生產線	2023年11月	P.6	160	\$40,100.00	\$250.63	E1	公民與社會發展	能豐富學生的生活經驗	✓				
26	奇趣IT活動	全學年	P.1-3	460	\$67,904.00	\$147.62	E7	其他·請註明:電腦	加強學生的運算思維能力	✓				
27	各項比賽報名費	全學年	P.1-6	350	\$17,794.00	\$50.84	E1	公民與社會發展	提供平台讓學生發揮所學	✓				
28	國安講座	2024年6月	P.1-6	920	\$699.00	\$0.76	E1	國家安全	加強學生對國家安全的認識	✓				
29	團契活動:探訪「黑暗中對話賽馬會對話體育場館」	2023年11月	P.5-6	40	\$7,300.00	\$182.50	E1	價值觀教育	讓學生學習同理心，活動期間學生十分專注	✓				
30	無伴奏合唱校園示範表演	2023年9月	P.1-6	920	\$5,200.00	\$5.65	E5	藝術 ( 音樂 )	學生與嘉賓一同創作	✓				
31	性教育課程	2024年7月	P.2、5	300	\$8,400.00	\$28.00	E1	價值觀教育	增加學生的性知識	✓				
32	運動比賽/學生活動車費	全學年	P.4-6	500	\$21,792.00	\$43.58	E2	公民與社會發展	提供平台讓學生發揮	✓				
33	畢業禮表演訓練費	2024年3-6月	P.2-6	60	\$14,890.00	\$248.17	E5	價值觀教育	提供平台讓學生發揮，表演十分精彩	✓				

34	霹靂舞小組訓練	2024年2月-6月	P.3-6	30	\$11,700.00	\$390.00	E5	體育	提供平台讓學生發揮所學			✓		
35	製服團隊社會服務活動 (清潔沙灘、探訪老人院等)	2023年11-12月	P.3-6	80	\$7,196.00	\$89.95	E2、E7	公民與社會發展	培養學生的責任感及同理心				✓	
36	校隊教練費用(銀樂隊、籃球、足球、排球、乒乓球、羽毛球、泳隊、小型網球、中國舞)	全學年	P.1-6	250	\$234,025.00	\$936.10	E5	體育	學生均投入比賽，積極參與			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				16,065	\$1,360,959.28									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野													
1	深圳古跡探索及非遺體驗之旅	2023年11月	P.4-6	50	\$10,880.00	\$217.60	E3	歷史	加深學生對深圳古跡的認識			✓		
2	新加坡交流團	2024年3月	P.4-6	36	\$47,640.00	\$1,323.33	E3及E4	跨學科 (STEM)	加強學生對STEM的認識	✓				
3	北京歷史及傳統文化探索之旅 (教師團費)	2024年6月	P.4-6	10	\$1,458.00	\$145.80	E4	歷史	加深學生對北京歷史的認識			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				96	\$59,978.00									
第1項總計				16,161	\$1,420,937.28									

## 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	無人機套裝10套	進行編程活動	\$24,140.00
2	校隊制服	比賽用	\$18,750.00
3	國安圖書19本、舞獅套裝、獎品、交流團學生護照套、電話卡	國安活動	\$4,293.75
4	學界賽泳帽	比賽用	\$1,500.00
5	運動員証註冊費	比賽用	\$1,296.00
6	才藝表演banner	宣傳用	\$450.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$50,429.75
第1及第2項總開支			\$1,471,367.03

## 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	900
受惠學生人數：	900
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳翠芬
職位：	活動主任

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		